
SÁBADO 4 DE JUNIO DE 2011B.O.C.M. Núm. 131 Pág. 37

B
O

C
M

-2
01

10
60

4-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración

16 RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2011, de la Dirección General de Trabajo de la
Consejería de Empleo, Mujer e Inmigración, sobre registro, depósito y publica-
ción de la revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Información,
Control y Planificación, Sociedad Anónima” (código número 28015212012010).

Examinada el acta de revisión salarial del convenio colectivo de la empresa “Informa-
ción, Control y Planificación, Sociedad Anónima”, suscrita por comisión negociadora del
mismo, el día 17 de enero de 2011; completada la documentación exigida en los artículos 6
y 7 del Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios co-
lectivos de trabajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2.1.a) de dicho Real
Decreto; en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabaja-
dores, aprobado por Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo; en el artículo 6.1.a)
del Decreto 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se establece la estructura orgánica de
la Consejería de Empleo y Mujer, y en el Decreto 15/2010, de 18 de marzo, por el que se
fusionan la Consejería de Empleo y Mujer y la Consejería de Inmigración y Cooperación
de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General

RESUELVE

1.o Inscribir dicha revisión salarial en el Registro Especial de Convenios Colectivos
de esta Dirección, y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y gratuita, en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 7 de abril de 2011.—El Director General de Trabajo, PS (Orden 75/2011,
de 18 de enero), la Gerente del Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo,
María del Mar Alarcón Castellanos.

Acta de la reunión celebrada el día 17 de enero de 2011, para la aprobación
de la revisión salarial para el año 2011, del convenio colectivo (número 2815212),

de la empresa “Información, Control y Planificación, Sociedad Anónima”

En Meco, siendo las nueve horas del día 17 de enero de 2011, se reúnen:

Por la representación legal de los trabajadores

— Don José Manuel Gómez Olivas.
— Doña María Soledad Pérez de la Fuente.
— Doña Noelia García Sánchez.
— Doña Ana Belén López-Infantes Navarro.
— Doña Francisca Ríos Sánchez.
— Don Daniel Ambite Manzano.
— Don Azucena Moratilla Díaz.
— Don José Alberto Durán Casanova.
— David Mancheño Blanco.

Por la representación de la empresa

— Rafael Lusarreta Ripa.
— Yolanda Díaz Madrid.

ACUERDAN

Primero

Aprobar las tablas salariales que se acompañan al presente documento, resultado de
aplicar la revisión salarial conforme lo establecido en el artículo 6 del convenio colectivo.



SÁBADO 4 DE JUNIO DE 2011Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 131

B
O

C
M

-2
01

10
60

4-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

TABLA SALARIAL 2011 

Grupo 
S. Social Categoría Bruto anual 

Departamento Dirección 
1 Dir-Titulado Superior 20.066,46 € 
2 Dir-Titulado Medio 18.732,20 € 
3 Dir-Jefe Superior 20.066,46 € 
3 Dir-Encargado General 20.066,46 € 
5 Dir-Oficial de 1ª 18.732,20 € 

Departamento Administración 
1 Adm-Titulado Superior 20.066,46 € 
2 Adm-Titulado Medio 18.732,20 € 
5 Adm-Oficial de 1ª 18.732,20 € 
5 Adm-Oficial de 2ª 18.464,30 € 
7 Adm-Auxiliar Administrativo 17.650,08 € 
7 Adm-Auxiliar Administrativo A 9.788,00 € 

Departamento Oficina Logística 
1 Oflog-Titulado Superior 20.066,46 € 
2 Oflog-Titulado Medio 18.732,20 € 
5 Oflog-Oficial de 1ª 18.732,20 € 
5 Oflog-Oficial de 2ª 18.464,30 € 
7 Oflog-Auxiliar Administrativo  17.650,08 € 
7 Oflog-Auxiliar Administrativo A 9.788,00 € 
5 Oflog-Programador 18.732,20 € 
5 Oflog-Comercial 19.005,35 € 

Departamento Call Center 
5 CC-Oficial 2ª Teleoperadora 18.464,30 € 
7 CC-Teleoperadora  14.781,94 € 
7 CC-Teleoperadora A 9.788,00 € 

Departamento Técnico 
1 IT-Ingeniero Superior 20.066,46 € 
2 IT-Ingeniero Técnico 18.732,20 € 
5 IT-Programador de 1ª 20.066,46 € 
5 IT-Programador de 2ª 18.732,20 € 
5 IT-Programador de 3ª 16.662,52 € 
5 IT-Oficial 1ª 18.732,20 € 
5 IT-Oficial 2ª 18.464,30 € 
5 IT-Oficial 3ª 17.413,70 € 

Departamento Operativa Almacén 
3 OA-Encargado 18.677,57 € 
3 OA-Jefe de Grupo 18.409,66 € 
3 OA-Jefe de Equipo 18.356,08 € 
3 OA-Jefe de Taller 19.265,90 € 
8 OA-Oficial 2ª C 18.280,44 € 

10 OA-Operario C 18.238,42 € 
8 OA-Oficial 2ª B 15.759,00 € 

10 OA-Operario B 15.737,99 € 
10 OA-Operario A 13.384,64 € 
10 OA-Mozo 9.788,00 € 
8 OA-Conductor de 1ª 19.758,63 € 
8 OA-Conductor de 2ª 19.559,02 € 
8 OA-Conductor de 3ª 18.227,91 € 
8 OA-Conductor de 4ª 15.737,99 € 

 
 Dieta íntegra 60,84 € 
 Cada Kilómetro   0,27 € 

Segundo

Solicitar su presentación ante la autoridad laboral competente para su registro y publi-
cación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

(03/17.000/11)


		2011-06-03T09:39:06+0200




